
115DIÁRIO OFICIALNº 13.545115    Quarta-feira, 31 de Maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

Extrato de Contrato
Secretaria responsável: Secretaria Municipal de Cuidados com a Cidade-SMCCI
Número do contrato: 01140037/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº� 027/2023�
Partes: Secretaria Municipal de Cuidados com a Cidade-SMCCI e A� ANDRADE DE FREITAS�
Objeto do ContratoConstitui objeto do presente contrato a contratação de Pessoa Jurídica, para aquisição de material hidráulicos, ferramentas e equipa-
mentos, ferramentas e equipamentos (material permanente) para atender as necessidades da Secretária Municipal de Cuidados com a Cidade/SMCCI�
Fundamentação legal: Nos acasos omissos, nestes termos contratual, serão aplicados os dispositivos da Lei Federal nº 13�303/2016 e suas alterações 
posteriores e Lei Federal nº 10�520, de 17/07/2002, Decreto Municipal 1127/2014 e legislação pertinente, além da Lei Federal 8�666/93 no que couber�
Vigência: Início: Dia 26 de maio de 2023�
Término: Dia 31 de dezembro de 2023�
Valor: Dá-se a este contrato o valor estimado de R$ 630�000,00 (seiscentos e trinta mil reais)�
Dotação Orçamentária: 01�015�001015�452�0106�2205�0000 (Manutenção do Sistema de Limpeza Pública)�
Elemento de despesa 33�90�30�00;   4�4�90�52�00                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Fonte de Recurso: 01 (Recursos Próprios) 

Item Especificações Valor estimado Percentual de desconto ofertado pela empresa Tabela - SINAPI
02 Materiais Hidráulicos R$ 47�000,00 35,01%
04 Ferramentas e Equipamentos R$ 445�000,00 32,51%
06 Ferramentas e Equipamentos (Material Permanente) R$ 138�000,00 26,70%

Signatários-Contratante: Joabe Lira de Queiroz 
Signatários-Contratante: Wellington Divino Chaves de Souza
Signatários-Contratada: Manoel Alcean Rodrigues de Araújo

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                                      
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº� 113/2022 – CPL03/PMRB
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Comissão de Licitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº� 113/2022 – CPL 03, Processo Administrativo Nº 239/2022, Processo Nº 23466/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LA-
BORATÓRIO PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA AMBIENTAL pelo critério de menor preço por itens, sendo declarada 
vencedoras as Empresas: MS SERVIÇOS COM� E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ: Nº 22�172�177/0001-08, ganhadora do item 
1 com o valor de R$ 10�986,20 (Dez mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos), OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓ-
RIOS LTDA, inscrita no CNPJ: Nº 05�895�525/0001-56, ganhadora dos itens 2, 3, 4, 5, 9, 11, 12, 13,  15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 
31, 35 e 36, com o valor de R$ 145�167,01 (Cento e quarenta e cinco mil, cento e sessenta e sete reais e um centavo), FASTLABOR COMERCIAL 
EIRELI, inscrita no CNPJ: Nº 21�707�794/0001-06, ganhadora dos itens 29, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 com o valor de R$ 79�328,60 (Setenta e nove 
mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos), LABNORTE CIRÚRGICA E DIAGNÓSTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita 
no CNPJ: Nº 03�033�345/0001-30, ganhadora dos itens 33 e 34 com o valor de R$ 148�111,00 (Cento e quarenta e oito mil, cento e onze reais),  
perfazendo o valor total de R$ 383�592,81 (Trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e um centavos)�
Rio Branco/AC, 30 de maio de 2023�

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 1�592/2021

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                                 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº� 013/2022 – CPL04/PMRB
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Comissão de Licitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº� 
013/2022 – CPL 04, Processo Administrativo Nº 309/2022, Processo Nº 27681/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA A REALIZAÇÃO 
DAS PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES – PICS TAIS COMO ACUMPUTURA, AURICULOTERAPIA, VENTOSATERAPIA, REFLE-
XOLOGIA PODAL, YOGA E MEDITAÇÃO, para atender a Diretoria de Assistência à Saúde na realização de ações e serviços de saúde pelo critério 
de menor preço por lote, sendo declarada vencedoras as Empresas: LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ: Nº 43�235�370/0001-10, ganhadora do lote 1, com o valor de R$ 82�974,80 (Oitenta e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e 
oitenta centavos)�
Rio Branco/AC, 30 de maio de 2023�

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto Nº 1�592/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
GABINETE DA SECRETÁRIA

ERRATA do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, para Contratação de profissionais das funções de nível médio, técnico, superior e especia-
lista, para atuação na Atenção Primária de Saúde do Município de Rio Branco�
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM O DECRETO Nº� 1�592, DE 
01 DE DEZEMBRO DE 2021, torna público a ERRATA do Edital Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023, para Contratação de profissionais das 



116DIÁRIO OFICIALNº 13.545116    Quarta-feira, 31 de Maio de 2023

funções de nível médio, técnico, superior e especialista, para atuação 
na Atenção Primária de Saúde do Município de Rio Branco, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Acre nº 13.509 de 11 de abril de 2023, 
conforme o que segue:
1� ENTREGA DE DOCUMENTOS�
1�1� Os candidatos convocados neste edital deverão apresentar-se na 
data de convocação DE ACORDO COM O CRONOGRAMA E HORÁ-
RIO ABAIXO, DIVIDIDO POR DATA E CARGOS, munido dos documen-
tos comprobatórios originais e copias legíveis e em boa qualidade cons-
tantes no Anexo II deste Edital�

ONDE SE LÊ:
Quarta-Feira (07/06/23) e Quinta-Feira (08/06/23)
Médico Ultrassonografista
Médico Psiquiatra
Médico Pediatra
Médico Ginecologista
Médico Clinico Geral
Médico- Med� Família e Comunidade

LEIA -SE:
Quarta-Feira (07/06/23) 
Médico Ultrassonografista
Médico Psiquiatra
Médico Pediatra
Médico Ginecologista
Médico Clinico Geral
Médico- Med� Família e Comunidade

ONDE SE LÊ:
Sexta-Feira (09/06/2023)
Técnico de Laboratório
Terapeuta Ocupacional
Farmacêutico
Fisioterapeuta

LEIA -SE:
Segunda-Feira (12/06/2023)
Técnico de Laboratório
Terapeuta Ocupacional
Farmacêutico
Fisioterapeuta

ONDE SE LÊ:
Data: de 30 de maio de 2023 (terça-feira) a 09 de junho de 2023 (sexta-
-feira), exceto sábados e domingos�
LEIA -SE:
Data: de 30 de maio de 2023 (terça-feira) a 12 de junho de 2023 (segun-
da-feira), exceto sábados, domingos e feriados�
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRAN-
CO, EM 30 DE MAIO DE 2023� 
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se,

Sheila Andrade Vieira
Secretária Municipal de Saúde
Decreto n� º 1�592 /2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS – SASDH

Nº do Contrato: n° 073/2023
Processo Administrativo: nº 012/2023/SASDH
Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 
- SASDH e a Empresa K�C�R�S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS – 
EIRELI – EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ: n° 
21�971�041/0001-03� 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato do tipo aquisição de material 
permanente (amaciador de carne industrial, balança digital de cozinha, ba-
lança plataforma digital, caldeirão industrial a gás - 300 litros, chapa bife-
teira, forno a gás industrial 10 esteiras 127/220v e liquidificador industrial)
O contrato terá vigência da data de sua assinatura até o final do exercício 
financeiro, dia 31 de dezembro de 2023, não podendo ser prorrogado.
As despesas decorrentes da aquisição dos produtos objeto desta licitação 

correrão por conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho: 
01�020�001�08�244�0504�2157�0000; 01�020�001�08�244�0404�2200�0000;
01�020�001�08�244�0504�2308�0000; 01�020�001�14�422�0506�2315�0000;
01�020�001�14�421�0506�2316�0000; 01�020�001�14�422�0506�2445�0000;
01�020�001�14�422�0506�2446�0000; 01�020�604�08�243�0506�2165�0000;
01�020�604�08�243�0506�2305�0000; 01�020�605�08�244�0504�1247�0000;
01�020�605�08�244�0504�1248�0000; 01�020�605�08�244�0506�1384�0000;
01�020�605�08�244�0506�1480�0000; 01�020�605�08�244�0504�2253�0000;
01�020�605�08�244�0504�2463�0000; 01�020�605�08�244�0504�2464�0000;
01�020�605�08�244�0504�2465�0000; 01�020�605�08�244�0504�2466�0000;
01�020�605�08�244�0504�2468�0000; 01�020�605�08�244�0504�2469�0000;
01�020�605�08�244�0504�2471�0000;
Elemento de Despesa: 4�4�90�52�00� 
Fonte: 101,106 e 117�
Valor Total: R$ 6�650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta reais)�
4�2� As fontes de recursos disponibilizadas são Recursos, Próprio (101); 
Convenio União (106); Transferência de Recursos do Fundo Nacional 
de Assistência Social -FNAS (117)�
Rio Branco - Acre, 23 de maio de 2023�

Signatários: A senhora Secretária Suellen Araújo da Silva, pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos – 
SASDH, e a Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski�

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS 
HUMANOS – SASDH

Nº do Contrato: n° 071/2023
Processo Administrativo: nº 012/2023/SASDH
Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - 
SASDH e a Empresa PLP SOLUÇÕES E COMÉRCIO – LTDA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ: nº 36�073�412/0001-07� 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato do tipo aquisição de material 
permanente (amaciador de carne industrial, balança digital de cozinha, ba-
lança plataforma digital, caldeirão industrial a gás - 300 litros, chapa bife-
teira, forno a gás industrial 10 esteiras 127/220v e liquidificador industrial)
O contrato terá vigência da data de sua assinatura até o final do exercício 
financeiro, dia 31 de dezembro de 2023, não podendo ser prorrogado.
As despesas decorrentes da aquisição dos produtos objeto desta licitação 
correrão por conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho: 
01�020�001�08�244�0504�2157�0000; 01�020�001�08�244�0404�2200�0000;
01�020�001�08�244�0504�2308�0000; 01�020�001�14�422�0506�2315�0000;
01�020�001�14�421�0506�2316�0000; 01�020�001�14�422�0506�2445�0000;
01�020�001�14�422�0506�2446�0000; 01�020�604�08�243�0506�2165�0000;
01�020�604�08�243�0506�2305�0000; 01�020�605�08�244�0504�1247�0000;
01�020�605�08�244�0504�1248�0000; 01�020�605�08�244�0506�1384�0000;
01�020�605�08�244�0506�1480�0000; 01�020�605�08�244�0504�2253�0000;
01�020�605�08�244�0504�2463�0000; 01�020�605�08�244�0504�2464�0000;
01�020�605�08�244�0504�2465�0000; 01�020�605�08�244�0504�2466�0000;
01�020�605�08�244�0504�2468�0000; 01�020�605�08�244�0504�2469�0000;
01�020�605�08�244�0504�2471�0000;
Elemento de Despesa: 4�4�90�52�00� 
Fonte: 101,106 e 117�
Valor Total: R$ 1�319,94 (mil e trezentos e dezenove reais e noventa e 
quatro centavos)�
4�2� As fontes de recursos disponibilizadas são Recursos, Próprio (101); 
Convenio União (106); Transferência de Recursos do Fundo Nacional 
de Assistência Social -FNAS (117)�
Rio Branco - Acre, 23 de maio de 2023�

Signatários: A senhora Secretária Suellen Araújo da Silva, pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos – SASDH, e o Sr� 
Paulo Luiz Pedrazza Junior�

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2023
PROCESSO CEL/PMRB Nº 008/2023
PROCESSO Nº 26868/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2023
VALIDADE: 12 (doze) Meses
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, conforme Edital do Pregão Ele-
trônico SRP Nº 045/2023�


